

## 安徽大地熊新材料股份有限公司

### 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以安徽大地熊新材料股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元、股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	131,874.91	143,015.06	-7.79
营业利润	2,135.89	-6,832.33	不适用
利润总额	2,017.89	-7,074.89	不适用
归属于母公司所有者的净利润	3,068.85	-4,280.59	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	681.76	-5,394.30	不适用
基本每股收益（元）	0.27	-0.38	不适用
加权平均净资产收益率	2.77%	-3.80%	增加 6.57 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	253,173.28	230,667.52	9.76
归属于母公司的所有者权益	106,176.71	109,553.18	-3.08
股本	114,478,504	113,117,200	1.20
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	9.27	9.68	-4.23

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 131,874.91 万元，同比减少 7.79%；实现归属于母公司所有者的净利润 3,068.85 万元，同比增加 7,349.44 万元；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 681.76 万元，同比增加 6,076.06 万元。报告期末，公司总资产 253,173.28 万元，同比增长 9.76%；归属于母公司的所有者权益 106,176.71 万元，同比减少 3.08%。

报告期内，公司积极把握市场机会，持续开发和改进产品技术工艺，实现技术创新和产品创新，同时加大市场开拓力度，提高客户服务水平，多方面赢得客户订单，产品产销量同比实现较大幅度增长；受市场环境的影响，公司主要原材料稀土金属全年平均价格同比下降，产品销售价格承压，导致本年度营业总收入同比有所下降。

### （二）主要财务数据和指标增减变动幅度达 30%以上的主要原因

报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润均实现扭亏为盈，主要是由于产品产销量同比实现较大幅度增长，同时主要生产成本低稳定控制，主营业务产品综合毛利率有所提升所致。

基本每股收益、加权平均净资产收益率由负转正，主要是由于 2024 年度利润扭亏为盈所致。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。本报告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽大地熊新材料股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日